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PääkirjoiTus

Geologia on tulevaisuuden ala

Geotieteiden alan korkeakoulutettujen työllisty-
minen Suomessa on alan koulutusta tarjoavien 
yliopistojen selvitysten mukaan perinteisesti ol-
lut luonnontieteiden parhaimmistoa. Reilusti yli 
90 % valmistuneista on päässyt nopeasti opinto-
jen päättymisen jälkeen kiinni työelämään.

Geoalan osaamiselle on siis  merkittävää 
kysyntää: globaalit megatrendit kuten ilmas-
tonmuutos, energiajärjestelmän vihreä siirtymä, 
strateginen autonomia ja digitaalisuus kasvatta-
vat sitä entisestään. Geologeja ja geofyysikkoja 
tarvitaan jatkossakin kestävän primäärin raaka- 
ainetuotannon mahdollistamisessa, ympäristön 
tilan seurannassa ja parantamisessa sekä vesiva-
rojen tutkimuksessa ja turvaamisessa.

Euroopan tasolla geotieteiden osaajien kas-
vava tarve on konkretisoitunut mm. Euroopan 
komission alkuvuonna 2023 antamien kriit-
tisiä raaka-aineita sekä teollisuuden nettonol-
lateknologiaa käsittelevien asetusehdotuksien 
(Euroopan komissio 2023a, 2023b) muodossa. 
Näiden esitysten pohjalta tehdyissä arvioissa 
eurooppalainen  raaka-ainesektori tulee tarvitse-
maan n. 1,2 miljoonaa uutta osaajaa vuoteen 
2030 mennessä. Geotieteiden ja sitä sivuavien 
alojen korkeakoulutettujen asiantuntijoiden 
osuus tästä määrästä tulee olemaan merkittävä.

Mistä nämä tarvittavat uudet asiantuntijat 
sitten saadaan? Suomen nykyisen korkeakoulu-
politiikan mukaan vuonna 2030 valmistuvaan 
ylempään korkeakoulututkintoon tähtäävän tu-
lisi aloittaa opintonsa aivan viimeistään vuonna 
2025. Kiire siis tulee, ja raaka-ainealalla puhu-
taankin jo avoimesti osaamisvajeesta, joka uh-
kaa samalla myös kaikkia muita teknologia- ja 
osaamisintensiivisiä aloja.

Tässä valossa maailmalta kantautuvat uuti-
set geotieteiden alan korkeakoulutuksen aseman 
heikkenemisestä (mm. Boone ym. 2021; Keane 
2022) ovat hälyttäviä. Geotieteiden alan koulu-
tukseen hakeutuvien ja valmistuvien korkea-

koulutettujen määrät ovat laskeneet 2010-luvun 
alun jälkeen lähes kaikkialla maailmassa.

Suomessa tilanne on kuitenkin täysin päin-
vastainen. Geotieteitä opiskelemaan hakevien ja 
koulutuksen aloittavien määrät ovat käytännös-
sä kaksinkertaistuneet kymmenen viime vuoden 
aikana. Kevään 2023 yhteishaussa neljään alan 
koulutusta tarjoavaan yliopistoon hakeutui yli 
800 hakijaa – kaikkien aikojen ennätys. Erityi-
sen voimakasta kasvu oli vuonna 2022, jolloin 
kaikkien korkeakouluhakijoiden määrä laski 
koronavuosien jälkeen yli kymmenen prosent-
tia, mutta geotieteiden hakijamäärä sitä vastoin 
kasvoi yli 30 %. Syksyllä 2023 kotimaisissa yli-
opistoissa aloitti opintonsa jo yli sata geotietei-
den alan opiskelijaa.

Suomen suunta on tulevaisuuden ratkaisi-
joita kouluttavalle alallemme erinomainen ja 
toivottavasti viestii myös laajemmin geotietei-
den tärkeydestä ja koulutuksen edellytysten tur-
vaamisen tarpeesta. Laadukkaan koulutuksen 
tarjoaminen kasvaville opiskelijamäärille vaatii 
myös vastaavasti lisäystä resursseihin ja alan si-
säiseen yhteistyöhön.
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